

RESUMO EXECUTIVO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2023

Em cumprimento a Lei Municipal Nº 1103/2019, segue resumo executivo:

Modalidade e número do processo	PREGÃO ELETRÔNICO 76/2023
Forma de julgamento	O critério de julgamento será o de MENOR PREÇO POR ITEM , observadas as especificações técnicas constantes do Anexo I , e demais condições definidas neste Edital.
Data de abertura	28/11/2023
Número do processo administrativo	125/2023
Objeto:	Contratação de empresa(s) para fornecimento de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliários e tendas, para serem utilizados nos departamentos que compõe as Secretarias Municipais: de Assistência social; e de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, de acordo com as condições e especificações constantes neste edital.
Prazo de vigência do contrato	12 (doze) meses.
Link portal da transparência:	http://www.campomagro.pr.gov.br/compras-e-licitacao/

ANEXO – I

TERMO DE REFERÊNCIA

A presente licitação é exclusiva à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, tendo em vista o cumprimento do disposto no Art. 48, Inc. I, da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

01. OBJETO

Contratação de empresa(s) para fornecimento de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliários e tendas, para serem utilizados nos departamentos que compõe as Secretarias Municipais: de Assistência social; e de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, de acordo com as condições e especificações constantes neste edital.

02. QUADRO DE QUANTIDADES E CUSTOS

Item	Descrição	Unidade de medida	Qtd.	Valor máximo unit.	Valor máximo Total
01	ESCADA , em alumínio, tipo de abrir, medindo no mínimo 170 cm de altura, com 06 degraus antiderrapantes, capacidade de carga de até 120 kg e com sapata antiderrapante. Garantia mínima: 03 meses.	Unidade	4	R\$ 211,63	R\$ 846,52
02	FORNO MICROONDAS Forno Micro-ondas – convencional. Funções: relógio, teclas pré-programadas, descongelar, potência, adiar preparo, teclas rápidas de tempo que acrescenta 30 segundos, 1 ou 5 minutos, tecla pausar/cancelar, para travar o painel de controle do micro-ondas teclas de seleção e iniciar, material: aço inoxidável, capacidade: mínima de 40litros, potência: mínima 900 W, características adicionais: com prato giratório, timer e trava de segurança, voltagem: 110/127 V, manual em português, cor: branca. Painel digital. Normas técnicas: conter selo do INMETRO categoria "A". Garantia mínima: 12 meses.	Unidade	4	R\$ 515,59	R\$ 2.062,36

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

03	<p><u>ARMÁRIO MULTIÚSO</u> Material: Produto: MDP de 12 e 15 mm Revestimento: Branco Acabamento: Fosco Número de portas: 2, articuladas Material do puxador: PVC cromado Material da dobradiça: Metal curva. Número de pés: 4, de plástico quadrado. Sistema de Montagem: Parafuso, cavilha, 4 prateleiras internas 40,5D x 61,5W x 190H centímetros .Garantia mínima: 03 meses.</p>	Unidade	4	R\$ 259,94	R\$ 1.039,76
04	<p><u>ESPREMEDOR DE FRUTAS</u> Extrator de Sucos Profissional com 2 Cones, 250W de potência, silencioso, BIVOLT, pode ser ligado tanto no 110V como no 220V, bastando alterar na trava. acompanha 1 copo com capacidade de 1L (litro) com peneira. Tipo de material Polipropileno (PP). Dimensões 19,6 x 18,8 x 31,7 cm; 2,34 Quilogramas. Cor preta. Modelo de referência E10. Garantia mínima: 12 meses.</p>	Unidade	2	R\$ 261,73	R\$ 523,46
05	<p><u>FERRO DE PASSAR ROUPA.</u> Ferro de passar roupas a seco, cor preta, ajuste de potência de vapor, seletora para escolha do tipo de tecido, cabo anatômico com giro de 360°, luz indicadora de funcionamento, salva botões em toda a base de alumínio, potência de 1000W, tensão elétrica de 110/127V. Marca/modelo de referência: Ferro de Passar Roupa a Seco modelo de referência FX2700. Garantia mínima: 12 meses.</p>	Unidade	2	R\$ 138,86	R\$ 277,72
06	<p><u>VENTILADOR</u> de mesa, fonte de alimentação elétrico, cor preto, dimensões aproximadas 31Dx59Wx38H centímetros, sistema de 3 velocidade, 6 números de lâminas (pás), tamanho 30 cm, voltagem 110/127v, selo do INMETRO. Modelo de referência VSP-30-AP. Garantia mínima: 12 meses.</p>	Unidade	9	R\$ 212,26	R\$ 1.910,34
07	<p><u>CHAPA DE LANCHE.</u> Chapa a gás. Estrutura em aço inox escovado. Chapa para fritura reforçada, coletor de gordura com gaveta, queimadores com gaveta móvel, para maior praticidade, espessura da chapa 5mm, baixa pressão, pés antiderrapantes, dimensões aproximadas 58,00 x 104,00 x</p>	Unidade	2	R\$ 996,66	R\$ 1.993,32

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	30,00 cm. Referência modelo PR-1000 G STYLE. Garantia mínima: 12 meses.				
8	<p><u>LIQUIDIFICADOR PROFISSIONAL</u> - POTÊNCIA: 550W para misturar ou triturar alimentos com mais agilidade; CAPACIDADE TOTAL: 2,2 litros para preparar sucos, vitaminas, molhos, entre outros; 3 VELOCIDADES. + PULSAR: RESISTENTE: O copo é feito de San Cristal, material resistente a quedas e riscos, super transparente e que não pega cheiro ou cor; LÂMINAS EM INOX: Trituram com mais precisão e rapidez. Não enferrujam e são mais duráveis; COM FILTRO: O filtro em Inox permite que sucos e molhos fiquem prontos sem semente ou bagaço. Controle de velocidade ajustável. Alça ergonômica. Capacidade 1,6 Litros voltagem. Cor preta, 110/127v. Cor preta. Garantia mínima: 12 meses.</p>	Unidade	2	R\$ 122,23	R\$ 244,46
9	<p><u>ESTANTE (BALCÃO)</u> Corpo e portas em aço revestidos com pintura eletrostática a pó; Puxadores em alumínio com ponteiras em ABS cromado; Portas com dobradiça metálica 26mm, gavetas com corrediças telescópicas, puxadores de alumínio cromado e pés com sapata regulável de até 25mm. Tampo revestido de fórmica granito preto resistente a temperaturas de até 120°C. 2 portas de abrir, 3 gavetas com corrediça Telescópica, Tampo reto de 25MM revestido com forme padrão.</p>	Unidade	4	R\$ 559,30	R\$ 2.237,20
10	<p><u>MULTIPROCESSADOR</u> Multiprocessador de alimentos 7 em 1: Com 7 possibilidades de uso: pica, rala, fatia, bate massas pesadas, emulsificador, espremedor e liquidificador. Acompanha: jarra de processador e jarra de liquidificador 03 lâminas processadoras - 01 batedor de massa pesada - 01 emulsificador - 01 espremedor - 01 liquidificador - Capacidade mínima da Jarra do Liquidificador (Litros): 1,5 L (útil); 3,1 L (total), porta fio, 2 velocidade, 110V, manual de instrução, cor preto. Garantia mínima: 12 meses.</p>	Unidade	2	R\$ 370,53	R\$ 741,06

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

11	<p><u>LAVADORA DE ROUPA</u> Máquina de lavar roupas - tipo: automática, capacidade de roupa seca: 16 kg, aplicação: doméstica, lavagem/enxague e centrifugação, potência: mínimo de 450 W. Possui centrifugação: sim, voltagem: 127 V, níveis de água: quantidade de programas de lavagem 12 ciclos, possui cesto, inoxidável, manual em português, cor: branca. Painel digital. Normas técnicas: conter selo do INMETRO categoria "A". Garantia mínima: 03 meses. Garantia mínima: 12 meses.</p>	Unidade	2	R\$ 2.476,33	R\$ 4.952,66
12	<p><u>TÁBUA DE PASSAR ROUPA</u> extra forte, metalizada com suporte para ferro, dimensões aproximadas: 130X38X6cm, possui tecido metalizado que conduz o calor, mantendo a superfície aquecida e facilitando o trabalho de passar a roupa. Compacta, 3 níveis de altura, fácil montagem, porta ferro embutido, tecido metalizado, pé dobráveis.</p>	Unidade	2	R\$ 163,27	R\$ 326,54
13	<p><u>ASPIRADOR DE PO/ÁGUA PROFISSIONAL</u> - tubo prolongador, Mangueira, bocal para pisos, Bocal para cantos e frestas + bocal estofados. Tipo de material plástico, filtro espuma 1400W 18 L total 11 L útil protetor térmico A10N1 127v. Elétrico com fio. Cor preto/ cinza. Garantia mínima: 12 meses.</p>	Unidade	2	R\$ 448,66	R\$897,32
14	<p><u>BEBEDOURO DE COLUNA</u> Bebedouro coluna pressão aço inox. Modelo tradicional de bebedouro de pressão, confeccionado em aço inox. Torneira (copo e jato) em latão cromado, com regulagem de jato d'água; Ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto; Tampo em aço inox polido e base em material injetado; Controle manual da temperatura da água; com regulagem externa. Filtro de água com carvão ativado impregnado com prata: impede a proliferação de microrganismos, elimina sabor e odor de cloro e reduz a quantidade de cloro. Grau de Proteção IPX4, voltagem 110/127. Garantia mínima: 12 meses.</p>	Unidade	5	R\$ 1.037,72	R\$ 5.188,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

15	<p><u>TENDA PIRAMIDAL CALHADA - MEDINDO 10X10M,</u> em estrutura metálica Antiferrugem e extremamente resistente, com pé direito De 3 m de altura, coberto com lona vinílica em cor a Definir, com tratamento especial e revestimento sintético, Black out (retenção de luz solar), anti-fogo, anti-mofo e. Com estrutura de calha em ferro com vazão de água por. Dentro da estrutura. Confeccionada com barras metálicas de ferro tubular de 16 a 18 #, peças que encaixam com auxílio de parafusos de aço galvanizado, estrutura de aço galvanizado igualmente soldada. Produto novo.</p>	Unidade	1	R\$ 11.361,82	R\$ 11.361,82
16	<p><u>TENDA PIRAMIDAL CALHADA - MEDINDO 5,00 M X 5,00 M,</u> em estrutura metálica. Antiferrugem e extremamente resistente, com pé direito De 3 m de altura, coberto com lona vinílica em cor a Definir com tratamento especial e revestimento sintético, Black out (retenção de luz solar), anti-fogo, anti-mofo e Com estrutura de calha em ferro com vazão de água por Dentro da estrutura. Confeccionada com barras metálicas de ferro tubular de 13 a18 #, peças que encaixam com auxílio de parafusos de aço galvanizado, estrutura de aço galvanizado igualmente soldada. Produto novo</p>	Unidade	2	R\$ 4.311,67	R\$ 8.623,34
17	<p><u>CHUVEIRO</u> - 3 Temperaturas: Aquecimento e economia na medida certa. Grande espalhador. Jato multidirecional Tipo de instalação Elétrica/Hidráulica, voltagem 110/127v, Mangueira, ducha manual e suporte para ducha manual, material Plásticos de engenharia e ligas de metal, acabamento branco. Comprimento 18cm, largura 18cm, altura 17cm. Modelo de referência: Lorenzetti, Enerbrás. Garantia mínima: 12 meses.</p>	Unidade	2	R\$ 60,77	R\$ 121,54
18	<p><u>LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL</u> Corpo compacto; Reservatório de detergente integrado; Carrinho metálico com centro de gravidade baixo, com suporte para cabo elétrico e mangueira; Cabo elétrico (mínimo 5 metros); Voltagem: 127v; .Potência: 2200w;</p>	Unidade	1	R\$ 862,95	R\$ 862,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	Pressão máxima: 2176 PSI / 150 bar; Vazão: 500l/h; .Motor a indução; .Bomba com pistões de aço inox e cabeçote em latão; Itens inclusos: 01 Pistola; 01 mangueira (mínimo 7,5 metros); 01 tubeira em aço inox; 01 bico leque; 01 bico de baixa pressão; Garantia mínima: 12 meses.				
19	FOGÃO DE PISO, 06 BOCAS (4 grandes e 2 médias), queimadores individuais, botões removíveis. Fogão gás, convencional, material: chapa aço, base na cor preta esmaltada, forno autolimpante, controle de temperatura simples e ágil (180° C a 290° C) tampo de vidro duplo, voltagem: 110/220 V, manual em português, válvula de segurança, cor do fogão branca/ ou cinza, puxador da porta de aço pintado, Normas técnicas: conter selo do INMETRO categoria "A". Garantia mínima: 12 meses.	Unidade	1	R\$ 1.166,87	R\$ 1.166,87
20	TANQUINHO - semi-automática, capacidade de 10kg, manual do produto, ciclos padrão 5, abertura da tampa superior, cor branca, contendo dispenser de produtos, potência de 110/127v, recursos avançados: timer, filtro para fiapos. Garantia mínima: 12 meses.	Unidade	1	R\$ 580,33	R\$ 580,33
21	CADEIRA TIPO PRESIDENTE Com base giratória, com cinco rodízios, função de ajuste de altura por pistão a gás. Couro sintético, sistema de reclinamento tipo relax com trava no ponto inicial e ajuste de pressão para maior conforto. Estrutura com 2 braços para apoio peso suportado, de 110 a 150 kg Altura: mín 120 cm Largura: mín 58 cm. Profundidade: mín 50 cm Altura encosto: mín 61 cm Largura Encosto: min 43 cm Largura assento: min 48 cm Profundidade assento: min 48 cm Altura chão/assento mínima e máxima: 40-50 cm. Garantia mínima: 03 meses.	Unidade	30	R\$ 474,93	R\$ 14.247,90
22	GELADEIRA TIPO DUPLEX Capacidade total líquida mínima: 431 litros, capacidade mínima do refrigerador: 303 litros, capacidade mínima do freezer: 128 litros, voltagem: 110 V, painel: eletrônico, tipo de degelo: Frost Free,	Unidade	2	R\$ 3.415,77	R\$ 6.831,54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	número de portas: duas. Pannel digital. Tipo de degelo: automático. Posição do freezer: parte superior, compartimento extra frio: possuir gavetão para legumes, porta ovos. Recursos extras: iluminação interna, temperatura -18°C, pés reguláveis, prateleiras vidro temperado. Manual em português, cor: branca. Normas técnicas: conter selo do INMETRO categoria "A". Garantia mínima: 12 meses.				
23	BATEDEIRA PLANETARIA PROFISSIONAL Batedeira Planetária com potência mínima de 700w, bowl plástico com mínimo de 4L, 12 velocidades, tensão 127V, 3 tipos de batedores, tampa antirrespingos, garantia de 12 meses. Cor preta. 01 Batedeira Planetária; 01 Batedor de Massas Leves; 01 Batedor de Massas Médias; 01 Batedor de Massas Pesadas e 01 Manual de instruções. Tigela removível. Registro no INMETRO. Referência BP-03-B. Garantia mínima: 12 meses.	Unidade	3	R\$ 402,69	R\$ 1.208,07
24	PURIFICADOR DE ÁGUA Pannel Easy Touch: fácil manuseio. Água natural, fria ou gelada: você escolhe. Filtragem Eficiente: Filtro de Carvão Ativado e Polipropileno. Fácil Troca do Filtro: você mesmo pode fazer a substituição do filtro. Coletor de Água Removível: fácil manuseio, moderno e fácil de limpar. A vazão de água depende da rede residencial. Tipo de instalação balcão. Fonte de energia Elétrica. Registro no Inmetro. Bivolt 110/220v. Garantia mínima: 12 meses.	Unidade	2	R\$ 616,16	R\$ 1.232,32
25	FREEZER HORIZONTAL - com capacidade 314L de capacidade, possui classificação energética "A" função Turbo Freezer, que permite um resfriamento mais rápido, conta com a Dupla Função para congelar ou apenas refrigerar o conteúdo do freezer e pannel frontal intuitivo, fechadura de segurança que permite o travamento do freezer, a fim de proporcionar um armazenamento seguro, e rodas 360°, que facilitam a movimentação do freezer, sua pintura externa é mais resistente, durável e confere boa aparência. Conter um dreno frontal, que auxilia no degelo e,	Unidade	2	R\$ 3.126,33	R\$ 6.252,66

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

juntamente com o puxador ergonômico, dimensões 76 x 107,3 x 92 cm; 47,5 Quilogramas. Cor branca Referência H330. Voltagem 110/127V. Garantia mínima: 12 meses.				
--	--	--	--	--

*** As empresas deverão apresentar catálogo do produto juntamente com a proposta inicial ***

2.1 O valor máximo estimado da licitação é de **R\$ 75.730,66 (setenta e cinco mil e setecentos e trinta reais e sessenta e seis centavos).**

2.2 O custo estimado foi apurado a partir de mapa demonstrativo de preços constante do processo, elaborado com base nos preços praticados em pesquisas de mercado e orçamentos recebidos de empresas especializadas.

OBS: Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no Edital.